
 
 
 

Областные онлайн соревнования по 
легкой атлетике среди юниоров  

(2002-2003 гг.р) 
 
 
 
 

Легкоатлетический центр "Ольга Рыпакова" 21.12.2020 - 21.12.2020  



Областные онлайн соревнования по легкой атлетике среди юниоров 
Легкоатлетический центр "Ольга Рыпакова" 21.12.2020 - 21.12.2020  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 Мужчины 

Бег 60 м  
Дата: 21.12.2020  
Время: 14:20  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка 7.43 7.37 2 Весельский Б.  
2 Артем СИЗЫХ 11.11.05 г. У-Ка 7.56 7.46 2 Бучацкая Т.  
3 Иван ТЕТЕРИН 04.11.05 г. У-Ка 7.45 7.51 2 Бучацкая Т.  
4 Владислав ЧЕНЫКАЕВ 27.10.05 г. У-Ка 7.80 7.78 3 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
5 Мади ТОКЕНОВ 01.06.04 г. У-Ка 7.73 7.79 3 Дягилев Б. , Весельский Б.  
6 Александр ЛЕПЕХИН 23.05.02 г. Семей 7.84 7.79 3 Хижнякова О.  
6 Данил ПИМЕНОВ 25.03.03 г. У-Ка 7.85 7.92 3 Весельский Б.  
8 Никита ЗИНОВЬЕВ 01.03.04 г. У-Ка 7.95 8.05 3 Весельский Б.  
9 Батырхан НУРБОЛАТОВ 29.10.02 г. У-Ка 8.09  1юн Устьянцева О. , Устьянцев А.  

10 Диас МУКАН 12.04.06 г. У-Ка 8.50  2юн Кругликов .Кругликова А.  
11 Данил САВЕЛЬЕВ 09.11.05 г. У-Ка 9.53  3юн Устьянцева О. , Устьянцев А.  
вк Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.11.01 г. У-Ка 7.07  1 Дягилев Б. , Весельский Б.  

 
Бег 200 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:45  
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Глеб ПАВЛИН 14.05.04 г. У-Ка 23.88 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Артем СИЗЫХ 11.11.05 г. У-Ка 23.89 2 Бучацкая Т.  
3 Мади ТОКЕНОВ 01.06.04 г. У-Ка 24.31 2 Дягилев Б. , Весельский Б.  
4 Иван ТЕТЕРИН 04.11.05 г. У-Ка 24.67 2 Бучацкая Т.  
5 Жандос ЖАКЫПОВ 01.01.04 г. У-Ка 24.87 2 Весельский Б.  
6 Никита ЗИНОВЬЕВ 01.03.04 г. У-Ка 25.03 2 Весельский Б.  
7 Канагат МАНАШ 17.11.06 г. У-Ка 25.04 2 Бучацкая Т.  
8 Данил ФИЛИПОВ 23.08.06 г. У-Ка 25.59 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
9 Владислав ЧЕНЫКАЕВ 27.10.05 г. У-Ка 26.00 3 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  

10 Данил АНИКУШКИН 05.01.05 г. У-Ка 26.12 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
11 Батырхан НУРБОЛАТОВ 29.10.02 г. У-Ка 26.18 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
12 Тимур МЕДЕТОВ 03.10.04 г. У-Ка 26.84 1юн Бучацкий В.  
13 Ерасыл МУРЗАМУХАМБЕТОВ 19.09.05 г. У-Ка 26.93 1юн Лушпай Р.  
14 Диас МУКАН 12.04.06 г. У-Ка 28.21 2юн Кругликов .Кругликова А.  
15 Еркебулан АМАНГАЗИН 27.09.06 г. У-Ка 28.23 2юн Бучацкая Т.  



вк Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.11.01 г. У-Ка 22.54 КМС Дягилев Б. , Весельский Б.  
вк Владимир ФЕЩЕНКО 01.05.01 г. У-Ка 22.79 КМС Цириков С. , Весельский Б.  

 
Бег 400 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Глеб ПАВЛИН 14.05.04 г. У-Ка 53.21  2 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Данил АНИКУШКИН 05.01.05 г. У-Ка 57.89 3 Цириков С. , Цирикова Н. 
3 Амир ШАМСУТДИНОВ 25.12.06 г. У-Ка 1:05.97  3юн Лушпай Р.  

 
Бег 800 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 14:45  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка 2:08.54 2 Пешко Л.  
2 Рауль ЖОЛДЫБЕКОВ 28.04.04 г. У-Ка 2:10.82 2 Лушпай Р.  
3 Руслан СУЛЕЙМЕНОВ 04.06.06 г. У-Ка 2:26.03 1юн Лушпай Р.  
вк Амир МАМЫРБЕКОВ 12.01.99 г. У-Ка 2:05.90 2 Весельский Б.  

 
Бег 1500 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:25  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Кирил КОЗЛОВ 07.03.03 г. У-Ка 4:22.07  2 Дягилев Б. , Весельский Б.  
2 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 4:25.30  2 Лушпай Р.  

 
Бег 3000 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Игорь ХРУНИН 28.06.02 г. У-Ка 8:58.96 2  Лушпай Р.  

 
Бег 60 м с/б (1.000/9.14)  

Дата: 21.12.2020  
Время: 14:05  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Андрей ИГНАТИКОВ 28.05.03 г. У-Ка 8.67 1 Бучацкая Т.  
2 Ruslan ISHMETOV 20.08.03 SHMK 8.93 2 Redko Ko. , Shpakov G.  



 
Прыжок в высоту  

Дата: 21.12.2020  
Время: 16:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Слава АЛПАТОВ 05.05.05 г. У-Ка 1.70 3  Пешко Л.  
2 Ерасыл АЙТКАЛИЕВ 29.08.98 г. У-Ка 1.55  1юн Байтуканов А.  
3 Алишер КАЛИЕВ 02.10.03 г. У-Ка 1.55  1юн Пешко Л.  
4 Санжар ТЛЕУБЕРДЫ 05.12.05 г. У-Ка 1.45  2юн Лушпай Р.  
вк Сергей ОЛЕНИЧ 15.04.01 г. Семей 2.00  КМС Хижняков И.  
вк Акылжан ТОКТАГАЛИН 24.11.01 г. У-Ка 1.85  2 Байтуканов А. , Хлопотнова Е.  

 
№ ФИО 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 2.00 2.04 Луч.рез 
 1 Ерасыл АЙТКАЛИЕВ о хо о о ххх         1.55 
 2 Сергей ОЛЕНИЧ       о о хо о хо о ххх 2.00 
 3 Акылжан ТОКТАГАЛИН       о о о ххо ххх   1.85 
4 Алишер КАЛИЕВ о о о хо ххх         1.55 
5 Слава АЛПАТОВ    о о хо хо ххх      1.70 
6 Санжар ТЛЕУБЕРДЫ  о ххх           1.45 

 
Прыжок с шестом  

Дата: 21.12.2020  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Абдульхамид КИСИН 12.04.02 г. У-Ка 3.70  2 Чухлиб А. , Назарова Т.  
2 Тимур МЕДЕТОВ 03.10.04 г. У-Ка 3.10  3 Бучацкий В.  
3 Ruslan ISHMETOV 20.08.03 SHMK 3.10  3 Redko Ko. , Shpakov G.  
4 Роман ЛИСОВСКИЙ 24.05.04 г. Семей 3.00  3 Хижняков И. , Хижнякова О.  

 
№ ФИО 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.70 3.80 Луч.рез 
 1 Абдульхамид КИСИН        о хо о ххх 3.70 
 2 Ruslan ISHMETOV о ххо о хо о ххх      3.10 
 3 Роман ЛИСОВСКИЙ ххо хо ххо хо ххх       3.00 
 4 Тимур МЕДЕТОВ    хо о ххх      3.10 

 
 
 
 
 



Прыжок в длину  
Дата: 21.12.2020  
Время: 16:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Алексей РАХМАНОВ 24.04.03 г. У-Ка  6.89 1 Лошкарев М. , Лошкарева И.  
2 Артем АНИКИН 11.02.04 г. У-Ка  5.42 3 Пешко Л.  
вк Никита КОРНИШЕВ 30.09.99 г. У-Ка  6.42 2 Лошкарев М. , Лошкарева И.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Алексей РАХМАНОВ 6.83 х 6.89 6.82 5.13 6.46 6.89 
2 Артем АНИКИН 5.40 4.98 5.30 5.42 5.36 5.30 5.42 
3 Никита КОРНИШЕВ 6.42 х 5.67 - - - 6.42 

 
Тройной прыжок  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Алексей РАХМАНОВ 24.04.03 г. У-Ка  14.87 1 Лошкарев М. , Лошкарева И.  
вк Никита КОРНЫШЕВ 30.09.99 г. У-Ка  15.25 КМС Лошкарев М. , Лошкарева И.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Никита КОРНИШЕВ х 15.27 х 15.19 14.75 х 15.25 
2 Алексей РАХМАНОВ 14.81 х 14.57 14.49 х 14.87 14.87 

 
Толкание ядра (6.0)  

Дата: 21.12.2020  
Время: 14:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Алексей ХЛЫСТОВ 27.07.03 г. У-Ка  13.43 2 Кругликов .Кругликова А.  
2 Сергей КРАШЕНИННИКОВ 01.01.03 г. У-Ка  12.37 3 Весельский Б.  
3 Ruslan ISHMETOV 20.08.03 SHMK  10.06   Redko Ko. , Shpakov G.  
4 Кирилл МАЖИРИН 29.11.04 г. У-Ка  9.50   Кукин П.  

вес снаряда - 7.260 
вк Дмитрий ЛУКИЧЕВ 07.01.01 г. У-Ка  11.74 3  Кругликов .Кругликова А.  

вес снаряда - 5.00 
вк Бакытжан ОРЫНШАЙЫХОВ 17.05.05 г. У-Ка  12.61 3 Бучацкая Т.  
вк Жарас НИЯЗБЕКОВ 05.01.06 г. У-Ка  12.12 3 Бучацкая Т.  



 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Сергей КРАШЕНИННИКОВ 10.50 11.54 11.79 12.37 х 11.99 12.37 
2 Дмитрий ЛУКИЧЕВ 11.11 11.72 11.74 11.71 х х 11.74 
3 Алексей ХЛЫСТОВ 12.24 12.50 11.81 13.26 13.43 12.87 13.43 
4 Ruslan ISHMETOV 10.06 10.02 9.52 9.87 9.27 9.00 10.06 
5 Кирилл МАЖИРИН 9.50 х х х х х 9.50 
6 Бакытжан ОРЫНШАЙЫХОВ 9.83 10.92 11.69 х х 12.61 12.61 
7 Жарас НИЯЗБЕКОВ 10.88 11.27 11.62 12.12 х х 12.12 

 
 

  



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 Женщины 
Бег 60 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 14:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Лидия САФОНОВА 30.07.05 г. У-Ка 8.41 8.38 2 Бучацкий Е.  
2 Софья ТОИСКИНА 22.04.05 г. У-Ка 8.67 8.65 2 Весельский Б.  
3 Жулдуз КУМАШОВА 06.03.04 г. У-Ка 9.02 9.09 3 Лушпай Р.  
4 Елизавета ВОЛЬФ 23.11.08 г. У-Ка 9.25 9.31 1юн Кругликов .Кругликова А.  
5 Валерия ЛОГИНОВА 25.02.06 г. У-Ка 9.23 9.35 1юн Лушпай Р.  
6 Ульяна ГЕЛЬМАНОВА 01.01.07 Глубок. 9.11 9.37 1юн Родионов О.  
7 Полина БЕЛОЗЕРОВА 03.10.08 г. У-Ка 9.25 9.48 1юн Кругликов .Кругликова А.  

 Кристина ХАРИТОНОВА 08.01.01 г. У-Ка 9.00  1юн Лушпай Р. , Хлопотнова Е.  
 

Бег 200 м  
Дата: 21.12.2020  
Время: 15:35  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Аружан РАМАЗАНОВА 12.07.06 г. У-Ка 27.70 2 Бучацкая Т.  
2 Софья КИДЕНКО 18.01.07 г. У-Ка 28.07 2 Бучацкая Т.  
3 Лидия САФОНОВА 30.07.05 г. У-Ка 28.07 2 Бучацкий Е.  
4 Наталья СОКОЛОВА 18.09.04 г. У-Ка 28.91 2 Бучацкий Е.  
5 Арина ДУДЧЕНКО 30.04.04 г. У-Ка 29.03 2 Бучацкий В.  
6 Регина БЕНКЕ 25.05.05 г. У-Ка 29.19 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
7 Ксения НЕДОБИТКО 03.05.06 г. У-Ка 29.61 3 Пешко Л.  
8 Ульяна ГЕЛЬМАНОВА 01.01.07 Глубок. 30.66 3 Родионов О.  
9 Валерия ЛОГИНОВА 25.02.06 г. У-Ка 30.68 3 Лушпай Р.  

10 Полина БЕЛОЗЕРОВА 03.10.08 г. У-Ка 31.64 3 Кругликов .Кругликова А.  
11 Елизавета ВОЛЬФ 23.11.08 г. У-Ка 32.60 1юн Кругликов .Кругликова А.  

 
Бег 400 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:10  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 г. У-Ка 59.33 1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Анастасия ТАРАНЕНКО 15.12.02 г. У-Ка 1:01.22 2 Весельский Б.  

 
 
 



Бег 800 м  
Дата: 21.12.2020  
Время: 14:35  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Кристина МОРОЗОВА 01.01.02 Глубок. 2:29.92 2 Родионов О.  
2 Елена ГАЛИМЗЯНОВА 15.05.03 г. У-Ка 2:31.45 2 Пешко Л.  
3 Евгения СЕМЁНОВА 11.09.03 г. У-Ка 2:31.65 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
4 Жамиля ДУАНОВА 12.03.06 г. У-Ка 2:47.70 1юн Лушпай Р.  

 
Бег 1500 м  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:20  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Акбилек КУРАЛБАЙ 11.07.04 г. У-Ка 5:10.83  2 Лушпай Р.  
2 Настя БЕСПАЛОВА 22.10.04 г. У-Ка 5:26.09  3 Цириков С. , Цирикова Н.  

 
Бег 60 м с/б  

Дата: 21.12.2020  
Время: 14:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Регина БЕНКЕ 25.05.05 г. У-Ка 9.85 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Жулдуз КУМАШОВА 06.03.04 г. У-Ка 11.00 3 Лушпай Р.  

 
Прыжок в высоту  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:25  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Анатолия ДИНЧ 06.12.04 г. У-Ка 1.55 2 Бучацкий В.  
2 Алекзандра БЕЛОГОРЦЕВА 20.06.05 г. У-Ка 1.50 2 Бучацкий В.  
3 Фаина МЕИЫРМАНОВА 12.05.06 г. У-Ка 1.45 3 Весельский Б.  
4 Полина БАХТИНА 01.01.07 г. У-Ка 1.40 3 Пешко Л.  
вк Кристина ОВЧИННИКОВА 21.03.01 г. У-Ка 1.90  МС Лошкарев М. , Лошкарева И.  

 
№ ФИО 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.93 Луч.рез 
 1 Кристина ОВЧИННИКОВА       о о о о о хо хо ххх 1.90 
 2 Анатолия ДИНЧ    о о ххо ххх        1.55 
 3 Алекзандра БЕЛОГОРЦЕВА   хо о ххо ххх         1.50 
 4 Фаина МЕИЫРМАНОВА  о о хо ххх          1.45 
 5 Полина БАХТИНА о хо ххо            1.40 



 
Прыжок с шестом  

Дата: 21.12.2020  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Софья ТОИСКИНА 22.04.05 г. У-Ка 2.70 3  Весельский Б.  

 
№ ФИО 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 Луч.рез 
 1 Софья ТОИСКИНА о о ххо о о ххх 2.70 

 
Прыжок в длину  

Дата: 21.12.2020  
Время: 16:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Алина ЛОМАКИНА 18.10.03 г. У-Ка  4.87 3 Лошкарев М. , Лошкарева И.  
2 Элина УСТИНОВИЧ 12.09.03 г. У-Ка  4.57 3 Хлопотнова Е. , Кукин П.  
вк Татьяна ОВЧИННИКОВА 21.03.01 г. У-Ка  5.26 2 Лошкарев М. , Лошкарева И.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Татьяна ОВЧИННИКОВА х х х 5.24 х 5.26 5.26 
2 Элина УСТИНОВИЧ х 4.01 4.24 4.57 х х 4.57 
3 Алина ЛОМАКИНА 4.78 4.41 4.84 х 4.73 4.60 4.84 

 
Тройной прыжок  

Дата: 21.12.2020  
Время: 15:05  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
1 Варвара ДМИТРИЕВА 30.10.03 г. У-Ка  11.40 2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2 Алина ЛОМАКИНА 18.10.03 г. У-Ка  11.34 2 Лошкарев М. , Лошкарева И.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Алина ЛОМАКИНА 11.18 11.34 11.18 10.88 11.22 11.01 11.34 
2 Варвара ДМИТРИЕВА 11.18 х 11.40 х 11.07 11.22 11.40 

 
 
 
 



Толкание ядра  
Дата: 21.12.2020  
Время: 14:40  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 

1 Елена ТРОНТОВА 01.04.03 г. У-Ка  11.19 2 Цириков С. , Цирикова Н. , Бучатский Е.  
вк Надежда БОГДАНОВА 24.04.94 г. У-Ка  11.43 2 Назарова Т.  
вк Ольга ХИЖНЯКОВА 27.02.94 г. Семей  12.15 1 Хижняков И.  

вес снаряда – 3.0 
вк Ekaterina AVDEENKO 20.12.04 SHMK  12.24 2 Avdeenko Se. , Avdeenko El.  
вк Арина ДУДЧЕНКО 30.04.04 г. У-Ка  12.02 2 Бучацкий В.  
вк Наталья СОКОЛОВА 18.09.04 г. У-Ка  10.44 3 Бучацкий Е.  
вк Карина ЧЕГИРИНСКАЯ 19.02.05 г. У-Ка  9.34 1юн Бучацкий В.  
вк Адема ЕРЖАНКЫЗЫ 01.01.05 г. У-Ка  9.27 1юн Кругликов .Кругликова А.  
вк Лия САДУАКАСОВА 16.10.05 г. У-Ка  9.21 1юн Бучацкая Т.  

 

№ ФИО 
Результат Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Ольга ХИЖНЯКОВА 11.58 12.15 11.91 12.04 11.25 х 12.15 
2 Надежда БОГДАНОВА 11.12 11.43 х х 9.80 х 11.43 
3 Елена ТРОНТОВА 9.77 10.64 11.19 10.75 11.07 10.82 11.19 
4 Арина ДУДЧЕНКО 11.58 11.31 х 11.74 11.73 12.02 12.02 
5 Наталья СОКОЛОВА 10.44 х 9.69 х х х 10.44 
6 Ekaterina AVDEENKO 11.96 11.79 х х 11.98 12.24 12.24 
7 Адема ЕРЖАНКЫЗЫ 8.90 8.57 8.60 х 9.27 8.66 9.27 
8 Карина ЧЕГИРИНСКАЯ 9.34 9.28 х х х 9.00 9.34 
9 Лия САДУАКАСОВА 9.21 8.69 х х х 9.18 9.21 

 
 
 
 
 
Главный судья  ____________   П. Кукин 
 
 
 
Главный секретарь  ____________  О. Устьянцева 

 


